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ENTRADA ACESSO
RUA CASTELO BRANCO

Sarjeta de Concreto

Sarjeta de Concreto

Sarjeta de Concreto

CONVENÇÕES

Poste de Energia Existente

Bueiros existentes

Boca de Lobo Existente

Caixa de Passagem Subterrânea 65x41x70cm  

Base em Concreto p/ Fixação dos Postes

Sarjeta em Concreto Existente

IMPLANTAÇÃO DRENAGEM PLUVIAL
ESCALA 1/1000
ÁREA INDICADA

Boca de Lobo a Executar 

Tubulação ø indicado a executar
Tubulação existente
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Sarjeta em Concreto a Serem refeitas
"Ver Detalhes e Medidas nos Cortes"

 2,00m
Ø 400mm

a Executar
Grelha Barra Chata

4

GRELHA (70X70)cm
(1.3/4")X 1/8"

(1.3/4")X 1/8"

(ø 3/4")

Corte AA

CANTONEIRA
(1.3/4")X 1/8"

CHAPA LISA 4CM DE ALTURA E ESPESSURA DE 4,75 MM
EM AÇO MECÂNICO PINTADA COM FUNDO SELADOR

CONCRETO FCK=15MPa
(esp. = 10cm)

REBOCO INTERNO (esp.=1,5cm)
(esp. = 10cm)
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VAZÃO VAZÃO

A A

VAZÃO

GRELHA (VER. DET.)

TUBO DE CONCRETO

CONCRETO FCK=15MPa

Planta Baixa
Obs. Medidas em Centímetros
Escala : Visual

Boca de Lobo P/ Tubo de ø 40/60/80100cm

OBS.: Juntas de dilatação devem 
ser executadas no máximo a cada 3 m. 
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BL 01
ø 40

a Executar
Grelha Barra Chata

"Ver Corte CC"
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Planta Baixa (Detalhe da Drenagem)
ESCALA VISUAL

0,
5

GRELHA DEVE SER OBRIGATÓRIAMENTE
NO SENTIDO OPOSTO AO FLUXO, CONFORME
PROJETO, PARA FINS DE ACESSIBILIDADE.

0,50

0,25

0,
25

Grelha Barra Chata 2"x1/8" 
Barra Chata Transversal 

0,030,03

Canaleta em Concreto e=5cm

Corte CC
ESCALA VISUAL

0,
25

Grelha Barra Chata 2"x3/8" e=3cm
Barra Chata Transversal 

Canaleta em Concreto e=5cm

Corte DD
ESCALA VISUAL

0,3

0,
3

0,412

Pavimentação Asfáltica existente

Sarjeta em concreto

Boca de Lobo Tubo ø 40cm
"Ver Detalhe"

Tubo de Concreto ø 300MM

Cantoneira 1"x1/8" 
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ENTRADA LOT. LUIZA

ENTRADA EMPRESA

ENTRADA RESIDÊNCIA

P-31

P-32

P-33

P-34

P-35

P-36

P-37

P-38

P-39

P-40

P-41

P-42

P-43

P-44

P-45

P-46

P-47

P-48

P-49

P-50

P-51

ENTRADA ACESSO
ÁREA INDÚSTRIAL
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ÁREA TOTAL:
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NOVO HORIZONTE-SC

PRANCHA:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE - SC
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PROJETO ARQUITETÔNICO
(DRENAGEM PLUVIAL)

PLANTA BAIXA (DETALHE DA DRENAGEM)
CORTE DD - CORTE EE
DETALHES BOCA DE LOBO

PAVIMENTAÇÃO PASSEIO PÚBLICO 
EM CONCRETO ARMADO ACESSO RODOVIA SC-157
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